
CITTÀ DIGIOVINAZZO

Il Sindaco

Prot. n. S 64')

DECRETO N. 7 DEL 01/04/2021

IL SINDACO

PREMESSO che sono attualmente in itinere le procedure per la sostituzione del Comandante della
Polizia Locale dott. Ivano Evangelista Marzano, i] cui incarico è scaduto alla data del 3 I marzo
2021.

PRESO atto che si rende necessario assicurare la continuità all'azione amministrativa e di evitare
interruzioni de] servizio in corso nelle more della definizione delle procedure di sostituzione di
tale rilevante figura professionale.

VISTO l'art. 97 comma IV lett. d) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prevede che il
Segretario Generale dell'Ente esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai
Regolamenti, o conferitagli dal Sindaco.

RITENUTO di ricorrere alla possibilità offerta dal citato art. 97 comma IV lett. d) del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 per far fronte alla momentanea vacanza della figura del Comandante di Polizia
Locale.

RITENUTO peraltro di limitare a giorni 15 (quindici) la durata dell'incarico ad interim di
Comandante della Polizia Locale di Giovinazzo nei confronti del Segretario Generale dott. Davide
Cuna in considerazione del fatto che è intenzione delI'Amministrazione di definire in tempi brevi
le procedure di sostituzione del comandante di Polizia Locale, attualmente in itinere.

PRECISATO che l'incarico conferito con il presente decreto al Segretario Generale dott. Davide
Cuna viene fissato in giorni 15 (quindici) decorrenti dalla data odierna, fatta salva l'eventuale
definizione in un termine più breve delle procedure di sostituzione del comandante di Polizia
Locale, attualmente in itinere.

VISTO l'art. 97 comma IV lett. d) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

DECRETA

l) Di conferire, ai sensi dell'art. 97 comma IV lett. d) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al
Segretario Generale dott. Davide Cuna, con decorrenza odierna e in via temporanea per giorni l 5
(quindici), l'incarico ad interim di Comandante della Polizia Locale di Giovinazzo.

2) Di dare atto che l'incarico conferito con il presente decreto al Segretario Generale dott. Davide
Cuna viene fissato in giorni 15 (quindici) decorrenti dalla data odierna, fatta salva l'eventuale
definizione in im termine più breve delle procedure di sostituzione ^^g^d^nte di Polizia
Locale, attualmente in itinere.



3) Di prevedere che nessun compenso aggiuntivo viene previsto nei confronti del Segretario
Generale dott. Davide Cuna per lo svolgimento dell'incarico conferito in considerazione della
prevista omnicomprensività del trattamento economico spettante.

4) Di disporre che i] presente provvedimento, oltre che pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente e nella
specifica sezione dell'Amministrazione Trasparente, sia notificato nelle forme di legge al Don.
davide Cima e comunicato ai Dirigenti dell'ente, agli Assessori, al Presidente del Collegio dei
Revisori e al Nucleo di Valutazione


